

VEJSTRUPRØD BUSIMPORT ApS (Svend K. Pedersen, Sjølund ApS) & (VBI Group ApS)

Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld

CVR-nr. 75 47 76 19

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



Svend K. Pedersen





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	VEJSTRUPRØD BUSIMPORT ApS (Svend K. Pedersen, Sjølund ApS) & (VBI Group ApS)
Adresse, postnr., by	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld
CVR-nr.	75 47 76 19
Stiftet	29. juni 1984
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 56 13 26
Direktion	Svend K. Pedersen Dan B. Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa
Bankforbindelser	Nordea Bank Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	31.003	30.110	17.811	14.152	-18
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	12.261	11.899	2.593	-958	-13.577
Resultat af ordinær primær drift	11.548	11.303	1.965	-1.652	-14.401
Resultat af finansielle poster	667	707	334	-117	136
Årets resultat	8.078	7.528	803	-2.537	-11.040
Balancesum	159.961	147.513	109.343	113.406	118.359
Egenkapital	56.712	55.426	47.909	47.106	49.643
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,5 %	8,8 %	1,8 %	-1,4 %	-12,4 %
Likviditetsgrad	136,1 %	140,4 %	148,4 %	159,4 %	150,4 %
Soliditetsgrad	35,5 %	37,6 %	43,8 %	41,5 %	41,9 %
Egenkapitalforrentning	14,4 %	14,6 %	1,7 %	-5,2 %	-19,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	41	36	30	33	30

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendte regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter salg af nye og brugte busser. Indenfor nævnte områder omfatter aktiviteterne ligeledes salg af reservedele samt udførelse af reparations- og servicearbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 8.078.279 kr. mod et overskud på 7.528.423 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 56.712.120 kr.

Resultatet er præget af en stor fremgang, særligt i salget af brugte busser.

Samlet set betragtes resultatet som tilfredsstillende.

Særlige risici

Det skønnes, at selskabet ikke har særlige risici.

Eksternt Miljø

Selskabet skønnes ikke at påvirke miljøet i nævneværdig grad, ligesom eventuelle miljømæssige forpligtigelser anses for at være lave.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder som påvirker de i resultatopgørelsen og balancen viste tal og sammenhænge.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer også et positivt resultat i 2018.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	31.003.354	30.109.830
2	Personaleomkostninger	-18.742.223	-18.211.136
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-713.450	-595.823
	Resultat før finansielle poster	11.547.681	11.302.871
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.435.816	-1.979.765
3	Finansielle indtægter	1.836.646	1.296.650
4	Finansielle omkostninger	-1.169.633	-589.785
	Resultat før skat	10.778.878	10.029.971
5	Skat af årets resultat	-2.700.599	-2.501.548
	Årets resultat	8.078.279	7.528.423

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.633.236	12.903.961
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.794.120	636.941
		<u>14.427.356</u>	<u>13.540.902</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.094.852	10.081.101
	Andre værdipapirer og kapitalandele	566.184	483.442
		<u>11.661.036</u>	<u>10.564.543</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>26.088.392</u>	<u>24.105.445</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	72.911.903	75.977.351
		<u>72.911.903</u>	<u>75.977.351</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.284.092	18.202.608
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.009.438	1.739.241
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.172.551	6.928.024
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	24.326.866	16.782.835
	Andre tilgodehavender	1.883.180	2.166.737
	Periodeafgrænsningsposter	951.724	138.517
		<u>60.627.851</u>	<u>45.957.962</u>
	Likvide beholdninger	333.296	1.472.716
	Omsætningsaktiver i alt	<u>133.873.050</u>	<u>123.408.029</u>
	AKTIVER I ALT	<u>159.961.442</u>	<u>147.513.474</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	48.512.120	48.225.573
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	7.000.000
	Egenkapital i alt	56.712.120	55.425.573
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	596.531	753.160
	Andre hensatte forpligtelser	2.712.500	1.641.316
10	Hensatte forpligtelser i alt	3.309.031	2.394.476
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.587.460	1.815.229
		1.587.460	1.815.229
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	227.770	222.404
	Gæld til banker	34.231.860	28.144.868
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.694.363	17.602.640
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.586.462	17.423.897
	Gæld til associerede virksomheder	21.716.723	21.025.785
	Anden gæld	4.895.653	3.458.602
		98.352.831	87.878.196
	Gældsforpligtelser i alt	99.940.291	89.693.425
	PASSIVER I ALT	159.961.442	147.513.474

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2017	200.000	48.225.573	7.000.000	55.425.573
14	Overført via resultatdisponering	0	78.279	8.000.000	8.078.279
	Valutakursregulering	0	4.092	0	4.092
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	204.176	0	204.176
	Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
	Egenkapital 31. december 2017	200.000	48.512.120	8.000.000	56.712.120

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VEJSTRUPRØD BUSIMPORT ApS (Svend K. Pedersen, Sjølund ApS) & (VBI Group ApS) for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4 udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Hejlsminde Holding ApS.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	15.788.948	15.632.275	
Pensioner	2.050.644	1.992.266	
Andre omkostninger til social sikring	336.050	307.241	
Andre personaleomkostninger	566.581	279.354	
	<u>18.742.223</u>	<u>18.211.136</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>41</u>	 <u>36</u>	
3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.808	1.346	
Renteindtægter fra associerede virksomheder	374.871	566.327	
Renteindtægter i øvrigt	901.578	457.809	
Valutakursreguleringer	452.311	186.929	
Andre finansielle indtægter	104.078	84.239	
	<u>1.836.646</u>	<u>1.296.650</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	72.793	75.254	
Renteomkostninger til associerede virksomheder	445.719	1.722	
Renteomkostninger i øvrigt	651.121	512.809	
	<u>1.169.633</u>	<u>589.785</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.857.228	1.199.110	
Årets regulering af udskudt skat	-156.629	1.302.438	
	<u>2.700.599</u>	<u>2.501.548</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2017	16.155.108	5.363.656	21.518.764
Tilgang i årets løb	0	1.599.903	1.599.903
Kostpris 31. december 2017	<u>16.155.108</u>	<u>6.963.559</u>	<u>23.118.667</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	3.251.147	4.726.715	7.977.862
Årets afskrivninger	270.725	442.724	713.449
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>3.521.872</u>	<u>5.169.439</u>	<u>8.691.311</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>12.633.236</u>	<u>1.794.120</u>	<u>14.427.356</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2017	14.081.945	396.788	14.478.733
Tilgang i årets løb	2.000.000	0	2.000.000
Afgang i årets løb	-80.000	0	-80.000
Kostpris 31. december 2017	16.001.945	396.788	16.398.733
Værdireguleringer 1. januar 2017	-4.000.844	86.654	-3.914.190
Valutakursregulering	4.092	0	4.092
Udloddet udbytte	-62.080	0	-62.080
Andel af årets resultat	-1.435.816	0	-1.435.816
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	204.176	0	204.176
Årets opskrivninger	0	82.742	82.742
Kapitalandele med negativ indre værdi	383.379	0	383.379
Værdireguleringer 31. december 2017	-4.907.093	169.396	-4.737.697
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.094.852	566.184	11.661.036

Den regnskabsmæssige værdi på tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på 7.991 t.kr., og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på t.kr. 2.663, herpå udgør årets afskrivninger 444 t.kr.

Af den samlede regnskabsmæssige værdi er negative indre værdier i tilknyttede virksomheder på 441 t.kr. er modregnet i tilgodehavender.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Silovej 12					
ApS	ApS	Sjølund	0,00 %	0	-759
VBI BUS					
MACEDON		Macedonien	100,00 %	-400.829	-666.761
IA DOOEL					
Busimport.dk-					
Sjælland	ApS	Karlsunde	100,00 %	800.875	-1.407.857
VBI Minibus &					
Componen					
ts	ApS	Klipleve	100,00 %	4.628.593	1.243.438
VBI Finland	OY		100,00 %	5.665.384	-417.222
VBI Vehico	OY		100,00 %	-39.886	17.521

kr.

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 200 stk. a nom. 1.000,00 kr.	200.000	200.000
	200.000	200.000

Virksomhedens anparterkapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.815.230	227.770	1.587.460	678.664
	1.815.230	227.770	1.587.460	678.664

10 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser mv. på kr. 2,7 mio. kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet løbende over garantiperioden på 2-3 år.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Hjelsminde Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for realkreditinstitutter er der stillet pant på 2,7 mio. kr. i grunde og bygninger. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør kr. 2,5 mio. kr.

Kautionsforpligtelser:

Kaution over for kreditintitutter på lån ydet til tilknyttet virksomhed - restgæld pr. 31/12 2017 udgør 11,0 mio. kr.

Kaution overfor leasingselskaber for kunders opfyldelse af leasingkontrakter, 15,9 mio. kr.

Garantier:

Der er for kunder og deres kreditinstitutter etableret tilbagekøbsgarantier på i alt 16,1 mio. kr., samt for datter- og søsterselskaber på i alt 2,3 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Hejlsminde Holding ApS	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Hejlsminde Holding ApS	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld
DBP Holding ApS	Kongensgade 38, 6070 Christiansfeld

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.000.000	7.000.000
Overført resultat	78.279	528.423
	<u>8.078.279</u>	<u>7.528.423</u>